Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Ofício  nº  285/2014                                                            Pinheiro Machado, 12 de novembro de 2014.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 11 de novembro de 2014, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos

que na medida do possível, sejam atendidas:

Vereador Edison Manoel Molina de Oliveira

Proposição nº 052/2014

Pedido de Informação: " Onde está instalada a Secretaria de Indústria e Comércio?".

"Quais são as ações implementadas pela Secretaria para o desenvolvimento do

Comércio Local?".

Proposição nº 053/2014

Pedido de Informação: " Qual a situação do Plano de Carreira do Magistério

Municipal?".

 Proposição nº 054/2014

 Pedido de Informação: "Como estão os estudos financeiros para o pagamento do

Piso Salarial do Magistério?".

Proposição nº 055/2014

Pedido de Providências: "Que seja feito o deslocamento de um funcionário público

municipal para a limpeza das ruas da vila Umbús?".

Proposição nº 056/2014

Pedido de Providências: "Que seja feito novamente os reparos no  vazamento de uma

rede de esgotos no final da Rua Pedro Alberto Sarubbi?".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador  Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 072/2014

Pedido de Providências: Solicito que através da Vigilância Sanitária seja

intensificado a fiscalização em locais onde existam água parada, principalmente na piscina do Clube

Social e Esportivo Luz e Ordem.

Proposição nº 073/2014

Pedido de Providências: Solicito ao Executivo Municipal que aumente o número de

vagas para o Curso de Soldador, principalmente da Solda Tig e Mig.

Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 033/2014

Pedido de Informação: "Como se encontram os procedimentos legais para a liberação

de Moradias Populares?".

Vereador Jaime Iran Fernandes Lucas

Proposição nº 031/2014

Pedido de Informação: "Solicito através deste, a cópia dos 03(três) orçamentos

referente ao conserto dos veículos com as seguintes placas: UTI Móvel (doada pela Eletrobrás CGTEE)

placa:IRF 5777, Kombi do CAPS(Centro de Apoio Psicossocial Cacimbinhas) Placa: IQW 2239 e

Ambulância Fiat Doblo 1.8 Placa: IUF 4667."

Proposição nº 032/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito a manutenção de um  bueiro no centro da Rua Barão do Rio Brando esquina da Rua Fernando

Barbosa."

Proposição nº 033/2014

Pedido de Providências: "Solicito através da Secretaria de Obras,Viação,Transporte e

Trânsito a manutenção da cabeceira da ponte do Passo de Pedras na localidade do Passo do Comércio".

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 054/2014

Pedido de Providências: "Solicito que seja efetuada através da Secretaria de

Obras,Viação,Transporte e Trânsito a colocação de bueiros na frente da Escola de Educação Infantil

Tânia Cardoso, situada no Bairro Promorar".

Atenciosamente,

              Fábio Ferreira Dias                                                                  Jaime Iran Fernandes Lucas
                       Presidente                                                                                    Secretário

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS